
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  84/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  06/04-03-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό Συμβούλιο 
για αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2020». 

 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 04-03-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ., στο 
Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 

Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 
ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.4470/06/28-02-2020 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 
75 του Ν.3852/10. 
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 

Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
1. Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος 
 

3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιδήμαρχος 

 

4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

 

7.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος  
8. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη και ένα (1) απών, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Ο κ. Αστερής Ευγένιος 
προσήλθε στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας τη 3η/2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

μας, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 
του Ν.3536/2007. Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 

άρθρο 23 Ν. 3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το 

ΑΔΑ: 9ΒΧ7ΩΡΘ-Ε7Θ



2 

 

εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2020, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και το 

αποθεματικό που έχει διαμορφωθεί σε ποσό #40.494,93, εισηγείται προς την οικονομική 
επιτροπή την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020, με την οποία 

τροποποιούνται πιστώσεις των κωδικών εξόδων, για την αντιμετώπιση έκτακτης και 
κατεπείγουσας ανάγκης από την εμφάνιση του κορονοϊού, που τείνει να φτάσει σε επίπεδο 
επιδημίας στον πλανήτη μας. Για να αντιμετωπισθεί έγκαιρα, αποτελεσματικά και με τον 

καλύτερο δυνατό τρόπο οι εποχικές ανάγκες καθαριότητας μετά από εισηγήσεις των 
υπηρεσιών: α) Διοίκησης – Πρόνοιας, β) Καθαριότητας Ηλεκτρ/σμού & Πρασίνου του 

δήμου Ήλιδας, κρίνεται αναγκαία η πρόσληψη έκτακτου προσωπικού δίμηνης διάρκειας, 
λόγω κατεπείγουσας ανάγκης για τη σχολαστική καθαριότητα δημοτικών κτιρίων, οδών, 
πλατειών και γενικά κάθε κοινόχρηστου δημοτικού χώρου, με σκοπό να αποτραπεί η 

εξάπλωση του κορονοϊού στην πόλη μας και να διασφαλιστεί η υγεία των δημοτών μας». 
         Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το 

άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2020 ως εξής:             

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
       

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡ/ΣΜΟΣ  

ΤΡΕΧΩΝ  
ΠΡ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΠΟΣΟΥ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘ/ΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΟΘΕ
Ν ΠΟΣΟ 

ΠΡ/ΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΧΡΗΜ/Τ

ΗΣΗ 

        40.494,93         

10.6041.03 10.000,00 10.000,00 -5.000,00 45.494,93 5.000,00 Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα)  
ασκούμενων 
μαθητών ΟΑΕΔ 

Το Αρ.Πρωτ. 
4597/03.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης 
& Πρόνοιας 

ΚΑΠ 

10.6041.02     4.000,00 41.494,93 4.000,00 Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων (επί 
σύμβαση εκτάκτων 
υπαλλήλων, 
ημερομισθίων 
ωρομισθίων κλπ) 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφο 

ΚΑΠ 

00.6054.00     1.000,00 40.494,93 1.000,00 Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού ΥΠΕΡ 
ΙΚΑ 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφο 

ΚΑΠ 

20.6211.00 630.000,00 630.000,00 -21.000,00 61.494,93 615.000,00 Αντίτιμο ηλεκτρικού 
ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών και 
κοινόχρηστων 
χώρων και 
παραγωγικής 
διαδικασίας 

Το Αρ.Πρωτ. 
4612/04.03.2020 
έγγραφο της 
Δ/νσης 
Καθαριότητας & 
ηλεκτροφωτισμού 
Tεκμηρίωση από 
απολ/κά στοιχεία 
2018 & 2019 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 

20.6041.00   2.500,00 15.000,00 46.494,93 17.000,00 Τακτικές αποδοχές 
εκτάκτων 
υπαλλήλων 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφο 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 

20.6054.01 

  

1.000,00 6.000,00 40.494,93 1.000,00 Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού  ΥΠΕΡ 
ΙΚΑ 

Σύμφωνα με το 
ανωτέρω 
έγγραφο 

ΑΝΤΑΠΟΔ
ΟΤΙΚΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤ
ΗΤΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΧ7ΩΡΘ-Ε7Θ



3 

 

 
 

         Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 δε μεταβάλλεται και παραμένει 

#40.494,93 €#. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 84/2020 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 04-03-2020 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΒΧ7ΩΡΘ-Ε7Θ


		2020-03-09T12:53:33+0200
	Athens




